
ORSZAK TRZECH 
KRÓLI W PILAWIE

W Uroczystość Objawienia 
Pańskiego, 6 stycznia, ulicami 
miast w całej Polsce przecho-
dziły Orszaki Trzech Króli. 
Społeczność Miasta i Gminy 
Pilawa już po raz drugi włączy-
ła się w kulturowo - edukacyj-
ny charakter obchodów Świę-
ta. Uroczystość rozpoczęła się 
mszą św. w kościele Matki Bo-
skiej Kodeńskiej w Pilawie, po 
której orszak wyruszył na ulice 
naszego miasta.

W czasie przemarszu dzieci 

z PSP w Pilawie przygotowały 
uliczne jasełka nawiązujące do 
trudnej sytuacji dzieci z róż-
nych zakątków świata.

W kolorowe szaty ubrały się 
nie tylko dzieci, ale także doro-
śli. Nie zabrakło aniołków czy 
pastuszków. Wszyscy uczest-
nicy orszaku otrzymali pamiąt-
kowe korony.
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Mam przyjemność przekazać Państwu pierwszy numer Biuletynu Informacyjnego 
Miasta i Gminy Pilawa. Powrót do regularnego wydawania gminnego informatora jest 
wynikiem przemyśleń dotychczasowej polityki informacyjnej gminy. Kontakt z mieszkań-
cami podczas zebrań wiejskich, spotkania z sołtysami, a także bezpośrednie rozmowy z 
interesantami utwierdziły mnie w przekonaniu, że właśnie taka forma komunikacji oraz 
wyjścia z informacją do społeczeństwa jest bardzo potrzebna. 

Jestem przekonana, że publikacja spełni swoją rolę i będzie dla Państwa cennym źró-
dłem wiedzy na temat aktualnej działalności gminy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa
Albina Łubian

 
SZANOWNI MIESZKAŃCY!

DOSTOJNY JUBILEUSZ 100. URODZIN  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ta wyjątkowa uroczystość miała miejsce 3 stycznia 2016 roku 
w Niesadnej. Swoje 100 urodziny obchodziła Pani Zofia Kuta, 
która urodziła się 01.01.1916 roku w Woli Starogrodzkiej. Uro-
czystość poprzedziła msza święta w  kaplicy w Niesadnej, którą 
odprawił  ks. Adam Karcz wikary parafii p.w. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Parysowie.

Po Nabożeństwie Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łu-
bian złożyła Jubilatce wyrazy uznania, podziękowania i szacunku 
za wszelkie trudy i owoce minionych 100 lat. Wręczyła list gra-
tulacyjny, bukiet kwiatów i upominek. Była oczywiście lampka 
szampana, tort i życzenia 200 lat. W tej wzruszającej uroczystości 
Jubilatce towarzyszyła rodzina i przyjaciele.

Jest nam bardzo miło, że możemy wspólnie cieszyć się z osią-
gnięcia przez mieszkankę naszej gminy tak wspaniałego wieku. 
Życzmy Pani Zofii i jej bliskim, aby radość z życia towarzyszyła jak 
najdłużej i już nie sto, ale dwieście lat!

ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE

Od 1 stycznia 2016 r, obowiązuje nowelizacja ustawy o 
świadczeniach rodzinnych, która wprowadza możliwość ubie-
gania się o nowe świadczenie – świadczenie rodzicielskie. 1 tys. 
zł miesięcznie przez rok, od 2016 roku, będą mogły otrzymać 
rodziny, którym urodzi się dziecko, a które do tej pory nie mo-
gły skorzystać z urlopu rodzicielskiego lub macierzyńskiego. 
Na jakich zasadach będzie przyznawane świadczenie?

Nowe świadczenie będzie przyznawane niezależnie od do-
chodu rodziny i będzie można je pobierać przez rok  (52 tygo-
dnie) w przypadku urodzenia bądź przyjęcia na wychowanie 
jednego dziecka przez 65 tygodni w przypadku dwójki dzieci, 
67 tygodni - trójki, 69 tygodni - czwórki, a przy piątce i więcej 
- 71 tygodni.

Więcej na www.mgops.pilawa.com.pl
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HALA SPORTOWA W PILAWIE  
Z NOWYM ZARZĄDCĄ

Od 1 stycznia bieżącego roku hala sportowa, wraz z boiskiem wielofunk-
cyjnym, siłownią oraz salą korekcyjną i sauną zostały włączone do Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Pilawie.

W godzinach pracy szkoły w obiektach administrowanych przez dyrekto-
ra odbywają się zajęcia wychowania fizycznego uczniów szkoły podstawowej 
oraz gimnazjum. W godzinach popołudniowych z hali sportowej wraz z bo-
iskiem oraz zapleczem sportowym korzystają osoby indywidualne oraz grupy 
zorganizowane. 

Poszerzony wachlarz oferowanych zajęć sportowych i rekreacyjnych za-
spokaja oczekiwania najbardziej wymagających miłośników sportu. W dal-
szym ciągu prowadzone są zajęcia w zakresie rekreacji ruchowej, a także re-
habilitacji kręgosłupa. Na nowo uruchomione zostały zajęcia sekcji: aerobik, 
taniec, tenis stołowy oraz piłka nożna. W administrowanych przez dyrektora 
szkoły obiektach odbywają się treningi, a także rozgrywki sportowe oraz im-
prezy rekreacyjno - kulturalne. 

Nawiązywana jest współpraca z organizacjami i instytucjami sportowymi 
na każdym szczeblu w zakresie krzewienia kultury fizycznej i sportu.

Wszystkich chętnych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółową ofer-
tą zajęć, harmonogramem korzystania z obiektów, oraz do aktywnego uczest-
nictwa w podejmowanych inicjatywach. 

Więcej na stronie www.halapilawa.pl

GODZINY OTWARCIA  
HALI SPORTOWEJ 

 

poniedziałek – piątek	 -15.00-23.00
sobota		  -16.00-20.00

Zajęcia stałe:
•	 aerobik 

poniedziałek, czwartek – 18.30-19.30 

•	 zdrowy kręgosłup 
poniedziałek, czwartek – 19.30–20.30

Zajęcia sobotnie: 
•	 tenis stołowy, zajęcia rekreacyjne dla rodzin 

Zainteresowanych zapraszamy do osobiste-
go zapisywania się w sekretariacie szkoły lub  
u instruktorów.

W terminie od 10 stycznia do 5 marca trwa XIII 
edycja Pilawskiej Ligi Piątek.

Szczegółowe informacje znajdą Państwo na 
stronie internetowej www.halapilawa.pl lub pod  
nr tel. 25 685 68 66.

STRAŻNICA OSP W PILAWIE JUŻ GOTOWA 

W grudniu zakończono i odebrano roboty budowalne zwią-
zane z zadaniem: „Rewitalizacja Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury w celu poprawy edukacji kulturalnej i społecznej (etap I 
Strażnica OSP)”. 

Realizację inwestycji rozpoczęto we wrześniu 2014 roku. W 
ramach pierwszego etapu projektu wykonano między innymi 
2-stanowiskowy garaż oraz pomieszczenia socjalne dla straża-
ków wraz z sanitariatami i szatnią. Nad pomieszczeniem straż-
nicy wykonano poddasze użytkowe wraz z sanitariatami oraz 
wyremontowano istniejącą wieżę. 

Dodatkowo na zewnątrz wykonano dwa pomieszczenia go-
spodarcze, a także zagospodarowano i utwardzono teren przyle-
gający do obiektu. 

Łączna wartość robót inwestycyjnych w ramach  I etapu za-
dania wyniosła 1 155 189,61zł.

ZESTAW RATOWNICTWA TECHNICZNEGO 
DLA OSP PILAWA

Jesienią ub. r. do jednostki OSP w Pilawie trafił nowy specja-
listyczny zestaw ratownictwa technicznego średniego – LUKAS. 
W skład zestawu wchodzą m.in. nożyce hydrauliczne i  rozpiera-
ki. Zakupiony sprzęt umożliwi jednostce efektywniejszy udział w 
ratownictwie drogowym i pozwoli strażakom na szybkie, spraw-
ne i bezpieczne prowadzenie działań mających na celu uwalnia-
nie osób poszkodowanych i uwięzionych w uszkodzonych pod-
czas wypadku pojazdach. 

Przez obszar gminy przebiega droga krajowa nr 17 oraz droga 
wojewódzka nr 805. Jednostka OSP Pilawa należąca do Krajowe-
go Systemu Ratowniczo Gaśniczego, wzywana jest w pierwszej 
kolejności do zabezpieczenia wypadków i akcji ratowniczych 
na drogach. Przy zwiększającej się liczbie pojazdów mechanicz-
nych, a także bardzo dużej ilości wypadków komunikacyjnych 
wyposażenie jednostki w ww. sprzęt było niezbędne. 

Całkowity koszt zakupu wyniósł 48.600 zł, z czego 20 tys. 
stanowiło dofinansowanie z WFOŚiGW oraz 20 tys. z Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Mazowieckiego. Warto 
podkreślić, iż strażacy z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pilawie uczestniczą corocznie w ponad stu wyjazdach do akcji 
ratowniczo-gaśniczych.
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ŚCIEŻKA EKOLOGICZNA W TRĄBKACH

W połowie grudnia zakończyły się prace przy zagospoda-
rowaniu terenu i budowie ścieżki ekologicznej w miejscowości 
Trąbki. Realizowane zadanie nosiło nazwę: „Budowa infrastruk-
tury terenowej służącej edukacji ekologicznej na terenie miejsco-
wości Trąbki”. 

Priorytetowym celem zadania było zwiększenie świadomości 
ekologicznej mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży szkol-
nej oraz stworzenie miejsca dla integracji środowiska lokalnego. 
W ramach projektu zakupiono i zamontowano elementy infra-
struktury terenowej – gry planszowe edukacyjne oraz zegar fe-
nologiczny. Wybudowano wiatę drewnianą wyposażoną w stoły 
oraz ławy, a także posadzono kilka rzadkich i objętych ochroną 
gatunków  drzew i krzewów. Ponadto dla uzyskania lepszego 
efektu edukacyjnego, różne gatunki drzew opatrzone zostały ta-
bliczkami informacyjnymi.

Na realizację zadania Miasto i Gmina Pilawa uzyskało dotację 
w wysokości 51 632,86 zł z WFOŚiGW, natomiast ogólna wartość 
realizacji inwestycji wyniosła 101 085,00 zł. 
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24. FINAŁ WOŚP W PILAWIE 

W niedzielę 10 stycznia odbył się XXIV Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Już od wczesnych godzin rannych trzy-
dziestu wolontariuszy kwestowało w różnych częściach naszego 
miasta i gminy. W tym roku pieniądze zbieraliśmy na pediatrię 
oraz godną opiekę medyczną dla seniorów.

Sztab orkiestry tradycyjnie mieścił się w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Pilawie, gdzie w ciągu dnia niestrudzeni wo-
lontariusze mogli się ogrzać i zjeść ciepły posiłek. W trakcie nie-
dzielnego świętowania wszyscy bawili się doskonale, a wieczorem 
punktualnie o 20.00 wystrzelono tradycyjne światełko do nieba. 
Dzięki ofiarności mieszkańców Miasta i Gminy Pilawa zebrano 
kwotę 12.401,15 zł, która zasiliła już konto WOŚP. 

Tegoroczną imprezę wspierali strażacy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pilawie, panie z Koła Emerytów i Rencistów oraz 
przedstawiciele władz samorządowych. Wszystkim uczestnikom 
akcji, wolontariuszom, pracownikom MGOK oraz mieszkańcom 
serdecznie dziękujemy. 

 SIEMA !

OGŁOSZENIE 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Pilawie informuje, 
że trwa przygotowanie wykazu jubilatów, którzy w 2016 roku 
obchodzili będą jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. W 
związku z powyższym proszę o zgłaszanie  do tutejszego Urzę-
du Stanu Cywilnego  zainteresowanych par, które  w 1966 roku  
zawarły związek małżeński. Dla Jubilatów zostanie przygoto-
wany wniosek o nadanie przez Prezydenta RP „Medalu za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie”, po czym zostanie zorganizowana 
uroczystość wręczenia nadanych medali.

Zgłoszenia mogą dokonać jubilaci, członkowie rodzin, soł-
tysi wsi, a także sąsiedzi i znajomi, w terminie do końca lutego 
2016r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Pilawie, aleja Wyzwolenia 
158, pokój nr 1 (w godzinach pracy Urzędu) lub telefonicznie 
dzwoniąc pod nr 25 685 61 10 wew. 21.

MODERNIZACJA LINII  
ELEKTROENERGETYCZNEJ W PUZNÓWCE

W miesiącach styczeń – luty br. na terenie Miasta i Gminy 
Pilawa,  w miejscowości Puznówka, realizowana jest inwestycja  
polegającą  na wymianie sieci energetycznej niskiego napięcia  
zlokalizowanej w ciągach drogowych. 

W ramach prowadzonej inwestycji wymieniona zostanie 
większość istniejących słupów przesyłowych, przewodów prze-
syłowych, jak również przyłączy do budynków indywidualnych, 
na  izolowane. Ze względu na prowadzone prace należy spodzie-
wać się czasowych przerw w dostawie energii. Wyłączenia są pla-
nowane w godzinach od 8:00 do 16:00, tak aby nie powodować 
dodatkowych uciążliwości dla gospodarstw domowych. Prowa-
dzone prace powodują konieczność przebudowy oświetlenia 
ulicznego, w tym wymiany przewodów na izolowane.

W czasie prowadzonej inwestycji, czasowo nie będzie działać 
oświetlenie uliczne.

Modernizacja linii elektroenergetycznych ma na celu zapew-
nienie dalszego niezawodnego działania linii oraz zapewnienie 
mieszkańcom bezpieczeństwa dostaw energii elektrycznej, w 
sposób ciągły i niezakłócony.

Aktualne informacje o planowanych wyłączeniach prądu 
można znaleźć na stronie www.pgedystrybucja.pl w zakładce 
„Informacje o wyłączeniach„.
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BEZPŁATNA POMOC 
PRAWNA

Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa 
informuje,  że w wyniku zawartego po-
rozumienia ze Starostwem Powiatowym 
w Garwolinie, od początku stycznia 
2016 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Pi-
lawa działa punkt nieodpłatnej pomocy 
prawnej. 

Osobami uprawnionymi do uzyska-
nia porady prawnej są między innymi 
osoby powyżej 65 roku życia, młodzież 
do 26 roku życia, osoby, którym przy-
znano świadczenia z pomocy społecz-
nej, rodziny posiadające Kartę Dużej 
Rodziny, a także kombatanci i wetera-
ni. Z pomocy mogą skorzystać również 
osoby znajdujące się w trudnej sytuacji, 
zagrożenia lub które poniosły szkody w 
wyniku klęski żywiołowej, katastrofy 
naturalnej lub awarii technicznej. 

Oferowana pomoc obejmuje poin-
formowanie o obowiązującym stanie 
prawnym, o przysługujących uprawnie-
niach lub o spoczywających obowiąz-
kach; wskazanie sposobu rozwiązania 
problemu prawnego; udzielenie pomo-
cy w sporządzeniu projektu pisma, pod 
warunkiem jednak, że sprawa znajduje 
się na etapie przedsądowym i nie to-
czy się jeszcze postępowanie przygoto-
wawcze; sporządzenie projektu pisma 
wszczynającego postępowanie sądowe 
albo postępowanie sądowo-admini-
stracyjne; sporządzenie projektu pisma 
o zwolnienie od kosztów sądowych lub 
ustanowienie pełnomocnika z urzędu w 
postępowaniu sądowym; ustanowienie 
adwokata, radcy prawnego, doradcy po-
datkowego lub rzecznika patentowego 
w postępowaniu sądowo-administra-
cyjnym. 

Uprawnione osoby zapraszamy do 
korzystania z porad codziennie w go-
dzinach:

•	 Pn.,Śr.,Czw. 14.00-18.00 
•	 Wt. 10.00-14.00
•	 Pt. 8.00-12.00
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Pilawa, al. Wyzwolenia 158, pokój 
nr 9 (parter). 
Szczegółowe informacje o projek-

cie znajdują się na stronie internetowej 
urzędu www.pilawa.com.pl

ZMIANA STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  
ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2016 ROKU

Rada Miejska w Pilawie w dniu 1 grudnia 2015 r. podjęła Uchwałę Nr XIII.69.2015 w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz ustalenia stawek opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, które wynoszą:
1) dla nieruchomości zamieszkałych:  
a) 6,60 zł miesięcznie/osobę, jeżeli mieszkaniec zadeklaruje, że będzie segregował odpa-
dy
b) 14,00 zł miesięcznie/osobę, jeżeli mieszkaniec zadeklaruje, że nie będzie segregował 
odpadów,

2) dla nieruchomości niezamieszkałych:  
a) w przypadku segregowania odpadów, stawka opłaty za pojemnik odpadów komunal-
nych o określonej pojemności wynosi:
- 120 1- w wysokości 20 zł
- 240 1- w wysokości 40 zł
- 1100 1- w wysokości 110 zł
- kontener KP 5- w wysokości 600 zł
- kontener KP 7- w wysokości 700 zł
- kontener KP 10- w wysokości 1000 zł
- kosze na śmieci od 10 l do 70 l w wysokości 7 zł

b) w przypadku niesegregowania odpadów, stawka opłaty za pojemnik odpadów komu-
nalnych o określonej pojemności wynosi:
- 120 1- w wysokości 40 zł
- 240 1- w wysokości 80 zł
- 1100 l- w wysokości 220 zł
- kontener KP 5- w wysokości 1200 zł
- kontener KP 7- w wysokości 1400 zł
- kontener KP 10- w wysokości 2000 zł
- kosz na śmieci od 10 l do 70 l w wysokości 14 zł

3) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nierucho-
mości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku 
ryczałtowa stawka opłaty wynosi: 
a) 120 zł  - jeżeli odpady są segregowane,
b) 240 zł  - jeżeli odpady nie są segregowane.

---------------------------------------------------------------------------
NOWE TERMINY PŁATNOŚCI

1. W przypadku właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na któ-
rych powstają odpady komunalne, kwartalnie tj.
    a) za I kwartał - do dnia 15 lutego,
    b) za II kwartał - do dnia 15 maja,
    c) za III kwartał - do dnia 15 sierpnia,
    d) za IV kwartał - do dnia 15 listopada.
   
2. W przypadku właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie 
przez część roku, raz na rok tj.
- w terminie do dnia 15 maja danego roku kalendarzowego.  

Wpłaty należy dokonywać przelewem na indywidualne konto bankowe lub gotówką 
w kasie Urzędu Miasta i Gminy Pilawa. 
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TARYFY OPŁAT ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ  
I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW W 2016 ROKU

Na wniosek dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej, Rada Miejska w Pilawie 
uchwałą Nr XIII.71.2015 z dnia 1 grudnia 2015 zatwierdziła nowe taryfy opłat za zbioro-
we zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Od 1 stycznia 2016 r. taryfy 
wynoszą:

1. gospodarstwa domowe za 1 m3 pobranej wody - 2,78 zł. brutto,
2. pozostali odbiorcy  za 1 m3 pobranej wody - 3,56 zł. brutto,
3. gospodarstwa domowe za 1 m3 odprowadzonych ścieków - 4,54 zł brutto,
4. pozostali odbiorcy za 1 m3 odprowadzonych ścieków -  6,16 zł brutto.

Miesięczna opłata abonamentowa dla odbiorców rozliczanych wg. wodomierza 
głównego 

wynosi:
1. gospodarstwa domowe - 1,62 zł brutto,
2. pozostali odbiorcy - 4,86 zł brutto.

Miesięczna opłata abonamentowa dla odbiorców rozliczanych wg. wodomierza do-
datkowego wynosi:

1. gospodarstwa domowe - 1,62 zł brutto,
2. pozostali odbiorcy - 4,86 zł brutto.

Miesięczna opłata abonamentowa dla odbiorców rozliczanych wg. przepisów doty-
czących przeciętnych norm zużycia wody wynosi:

1. gospodarstwa domowe - 0,76 zł brutto,
2. pozostali odbiorcy - 2,27 zł brutto.

    Jednocześnie informujemy, że wpłaty należy dokonywać przelewem na konto ban-
kowe z podaniem numeru klienta lub gotówką w kasie Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Pilawie, al. Wyzwolenia 2. 

STAWKI  
OPŁATY TARGOWEJ OD  
1 STYCZNIA 2016 ROKU

Dotychczasowe stawki opłaty targowej 
obowiązywały od 2001r. i pozostawa-
ły na niezmiennym poziomie przez 
14 lat. Uchwałą Nr XIII.70.2015 Rada 
Miejska w Pilawie dokonała zmia-
ny wysokości stawek opłaty targowej 
pobieranej od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyj-
nych nie mających osobowości praw-
nej dokonujących sprzedaży na targo-
wiskach i wynosi 15 zł z zastrzeżeniem 
punktów 1 i 2:
1) za sprzedaż z samochodu ciężaro-
wego o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony – 20 zł,
2) za sprzedaż z ręki, kosza – 5 zł.
Obowiązek wniesienia opłaty powstaje 
z chwilą przystąpienia do wykonywa-
nia sprzedaży na targowisku.
Targowiskami są wszelkie miejsca, 
w których jest prowadzona sprzedaż 
zgodnie z art. 15 ust. 2, ustawy z dnia 
12 stycznia1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych Dz. U. z 2014 r. poz. 
849 ze zmianami).   
    Opłatę pobiera inkasent wyznaczony 
przez Urząd Miasta i Gminy Pilawa. 

INFORMACJA DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ  
DOMKI LETNISKOWE LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA CELE 

REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE, JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Miejska w Pi-
lawie na podstawie art. 6j  ust. 3b uchwałą Nr XIII.69.2015 z dnia 1 grudnia 2015 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
oraz ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadziła ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywa-
nych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku. 

Roczna zryczałtowana stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2016 r. wynosi:
- 120 zł – w przypadku odpadów segregowanych,
- 240 zł – w przypadku odpadów niesegregowanych 

Zgodnie z uchwałą Nr XIII.72.2015 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 1 grudnia 2015 roku w sprawie terminu, częstotliwości i 
trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciele ww. nieruchomości są zobowiązani uiścić opłatę 
w terminie do dnia 15 maja danego roku kalendarzowego. 

Zryczałtowaną stawkę opłaty należy uiścić bez wezwania, przelewem w oparciu o dotychczasowy indywidualny numer konta 
bankowego lub gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy Pilawa. 

Właściciele przedmiotowych nieruchomości proszeni są o złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi. 
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INFORMACJA O TERMINIE SKŁADANIA PRZEZ ROLNIKÓW 

WNIOSKÓW O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO  
W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO

Urząd Miasta i Gminy w Pilawie informuje o zbliżającym się terminie składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawar-
tego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

O zwrot podatku ubiegać się może producent rolny, czyli osoba fizyczna, prawna bądź jednostka organizacyjna nieposiadająca 
osobowości prawnej, będąca posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Producent rolny może składać do wójta, burmistrza (prezydenta miasta) właściwego ze względu na miejsce położenia gruntów 
będących w posiadaniu lub współposiadaniu tego producenta rolnego (w tym dzierżawcy) wnioski o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej do wysokości limitu zwrotu określonego na 2016 r., w 
dwóch terminach, tj.:

a) od 1 lutego 2016 r. do 29 lutego 2016 r. należy złożyć odpowiedni wniosek wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stano-
wiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie  od 1 sierpnia 2015 r. do 31 stycznia 2016 r., 

b) od 1 sierpnia 2016 r. do 31 sierpnia 2016 r. należy złożyć odpowiedni wniosek wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) 
stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2016 r. do 31 lipca 2016 r.

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2016 r. wynosi:
86,00 zł x ilość ha użytków rolnych

Dotacje wypłacane będą w terminie do 30 kwietnia 2016 r. przelewem na wskazane przez rolnika we wniosku konto bankowe. 
Wniosek o zwrot podatku akcyzowego dostępny jest w Urzędzie Miasta i Gminy Pilawa – pokój nr 22.

 
ZMIANA RACHUNKÓW BANKOWYCH DLA PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH  

Indywidualne konta bankowe dla każdego podatnika

Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa informuje, że od  01.01.2016 roku uruchomiono system identyfikacji płatności masowych dla 
podatków lokalnych, tj. indywidualnych kont bankowych podatnika.

Każdy z podatników podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego posiadający nieruchomość i grunt na terenie miasta i gminy 
Pilawa posiadać będzie indywidualne konto bankowe, na które winien dokonywać wpłat.

Numery indywidualnych kont bankowych podatnika umieszczane są na decyzjach ustalających wymiar podatków lokalnych 
na 2016 rok. (dotyczy wyłącznie osób fizycznych)Prosimy osoby, które w poprzednich latach regulowały wpłaty przelewem banko-
wym, aby dokonały weryfikacji numerów kont bankowych.Wprowadzone zmiany nie dotyczą osób, które podatki i opłaty regulują 
u sołtysa lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy Pilawa.

Do pozostałych osób, tj. osób prawnych będących podatnikami podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, została wysłana 
pisemna informacja o indywidualnym numerze rachunku bankowego. Brak doręczenia informacji nie zwalnia z obowiązku uregu-
lowania powyższych zobowiązań.

W razie jej nieotrzymania lub zagubienia, numer indywidualnego konta bankowego można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 
Pilawa - pokój nr 22; tel. 25-685-61-10 wew. 37 lub 46.

Bez zmian pozostaje numer konta bankowego dla podatku od środków transportowych, opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów 
oraz opłaty za posiadanie psa, tj.: 97 1020 4476 0000 8502 0249 8095.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ZMIANY W TERMINIE PŁATNOŚCI PODATKU ROLNEGO, LEŚNEGO I PODATKU  
OD NIERUCHOMOŚCI OD 1.01.2016 ROKU

Od dnia 01.01.2016 r. w przypadku, gdy kwota podatku rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości, nie przekracza 100 zł, 
podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatnościI raty.

W pozostałych przypadkach termin płatności nie uległ zmianie - podatek jest płatny w czterech ratach, w następujących termi-
nach: do dnia 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku podatkowego.
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ZŁOŻONE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE 

Unijna perspektywa finansowa na lata 2014-2020 daje sze-
reg nowych możliwości dla dalszego rozwoju gminy. Uwzględ-
niając potrzeby mieszkańców, Burmistrz Miasta i Gmina Pi-
lawa złożyła wnioski o przyznanie pomocy na operacje typu 
„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach pod-
działania objętego PROW na lata 2014-2020. Jednym z wa-
runków koniecznych do uzyskania dofinansowania jest, aby 
wniosek obejmował drogi gminne, które bezpośrednio przy-
legają do drogi wyższego rzędu lub usytuowane są przy niej 
obiekty użyteczności publicznej. Stąd do dofinansowania 
złożono wnioski spełniające to kryterium. Wśród planowa-
nych do realizacji inwestycji znajdują się następujące projekty: 
1. „Budowa ulic osiedla Wrzosowa w Pilawie”. Projekt obejmuje 
budowę ul: Złotej, Wrzosowej (część -191,38 mb), Kwiatowej, 
dz. nr1289/32, o łącznej długości 579,64 mb. W ramach zada-
nia zostanie wykonana nawierzchnia z betonu asfaltowego, 
chodniki oraz odwodnienie. Całkowita wartość projektu wy-
nosi 1.631.658,18 zł, wnioskowana kwota dofinansowania, to 
1.038.224 zł. Zadanie planowane jest do realizacji w 2017r. Ce-
lem operacji jest między innymi poprawa warunków dojazdu do 
drogi powiatowej tj. ul. Przemysłowej. 
2. „Budowa drogi ul. Różana w Pilawie”. W ramach projektu zo-
stanie wybudowany odcinek o długości 336 mb- położenie na-
wierzchni z betonu asfaltowego, chodniki oraz odwodnienie. 
Realizację projektu zaplanowano na 2018r. Całkowita wartość 
operacji wynosi 983.177,43 zł, wnioskowana kwota dofinanso-
wania,  to 625.595,00 zł. Celem operacji jest poprawa dojazdu do 
drogi wojewódzkiej nr 805 w Pilawie - alei Wyzwolenia. 
3. „Modernizacja dróg w Gminie Pilawa”- operacja dotyczy prze-
budowy ul. Granicznej w Trąbkach odcinek 627,40 mb  i ul. 
Wojska Polskiego w Pilawie odcinek 949,98 mb. Projekt zakłada 
wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego, chodników z kost-
ki betonowej oraz odwodnienia. Całkowita wartość inwestycji 
wynosi 2.008.880,54 zł, wnioskowana kwota dofinansowania, to 
1.278.250 zł. Celem zadania jest poprawa warunków dojazdu do 
obiektów użyteczności publicznej. Inwestycja planowana jest do 
wykonania jeszcze w 2016r.

Wszystkie wyżej wymienione wnioski znajdujące się w trak-
cie oceny.

PONOWNA WERYFIKACJA PROJEKTU  
ZAKOŃCZONA SUKCESEM

	
W dniu 31 grudnia 2015 r. w siedzibie Mazowieckiej Jed-

nostki Wdrażania Programów Unijnych została podpisana umo-
wa o dofinansowanie projektu ”Przebudowa systemu dróg jako 
element wzrostu atrakcyjności społeczno-gospodarczej Miasta i 
Gminy Pilawa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu III ”Regionalny sys-
tem Transportowy” Działania 3.1 „Infrastruktura drogowa” RPO-
WM na lata 2007-2013. Wartość projektu wynosi 1.457.119,51 zł, 
a kwota dofinansowania z EFRR to -1.238.551,66 zł. 

Wydatki na realizację ww. inwestycji zostały poniesione w 
latach 2008-2014 i dotyczyły opracowania dokumentacji oraz 
budowy ulic Sienkiewicza, Prusa, Tuwima, Krasickiego i Mickie-
wicza w Pilawie, a także przebudowanej w 2014 r. ul. Krynickich. 

Warto przypomnieć, że wniosek o dofinansowanie inwestycji 
został złożony w 2008r., i przeszedł pozytywną ocenę formalną 
oraz merytoryczną. Z uwagi na ograniczone możliwości finanso-
we projekt nie został zakwalifikowany do dofinansowania, a zo-
stał umieszczony na liście rezerwowej. W tej sytuacji zadanie zo-
stało zrealizowane z własnych środków, stąd istnieje możliwość 
zwrotu poniesionych kosztów.

We wrześniu 2015 r. otrzymaliśmy informację z MJWPU, że 
jest możliwość dofinansowania zrealizowanego projektu w ra-
mach środków pochodzących z oszczędności w realizacji progra-
mu RPOWM, pod warunkiem złożenia uaktualnionej dokumen-
tacji i uzyskaniu pozytywnej oceny wykonalności. Niezbędne 
dokumenty zostały przedłożone i podpisano umowę. W chwili 
obecnej czekamy na zwrot poniesionych wydatków, który będzie 
możliwy po zgromadzeniu środków przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego.
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KOMUNIKAT W SPRAWIE ZIMOWEGO  
ODŚNIEŻANIA CHODNIKÓW

W związku z trwającym okresem zimowym i dużą ilością 
zalegającego na chodnikach śniegu przypominamy mieszkań-
com Miasta i Gminy Pilawa, iż zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, do obowiązków właścicieli nie-
ruchomości należy zapewnienie utrzymania czystości i porząd-
ku, m.in. przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Za 
chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej, służącą 
dla ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieru-
chomości. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, prosimy o 
bieżące usuwanie śniegu z chodników i utrzymywanie ich w na-
leżytym stanie. 

Pamiętajmy, że dbałość o czystość i porządek na terenie 
Miasta Gminy Pilawa jest nie tylko obowiązkiem jej władz, ale 
również jej mieszkańców. Najlepszym sposobem gwarantującym 
wywiązanie się z tego obowiązku jest stała i wspólna, codzienna 
troska o czystość i porządek otoczenia, z których na co dzień ko-
rzystamy.




